predicatorum în Ungaria salutern etc. Inter al ia 1 que nobis ex apostolatus În-

www.dacoromanica.ro

cuinbunt officio, ani1nan1m nos convenit precipue invigilare s2.luti, ut eas Re­
gum Regi,, gui nos illarnm licet immeritos voluit preese regimini, lucrificare 
sua nobis cooperaote gratia valeam_us. Verum quia non est cleo acceptum ob-. 
sequium, quocl sine ficle prestatur, nec perveni.tur operum ed1ficio ad salutem, 
quod supra firmitatem fidei non c:onsurgit, ad prnpagandam eam et corrobo­
randam in mentibus hominum intentione to.ta, omnique sollicitudine ac verbi 
et operis efficacia laborare debemus, ut christiana religione latius diffusa per 
orbem, patris eterni filius multiplicatis servitoribus plenius honoretur. Porro 
plures opposite intentionis prosequentes affecturn, in contrarium studia mali­
gnitatis exercent, uum fidem ,ipsam cletrnctionis i-aculis feriunt, et eam de fide­
lium abolere pectoribus adversi dogmatis instructione conantur: quibus sic est 
cura vigili et labore sedulo, assumptis armis spirihmlibus, resistendum, ut eo­
n1n1 cletestandum propositum et conamen, anxiliante deo, penitus vacuetur, et 
fide catbolica per Christi pugiles vîrtuose defensa, nornen domini gioriosum 
dignis sem per laud,ibus efferatur. Cum igitur I sicut accepimus, in regno Un­
garie hostes crucis de remotis partibus Alarnannie et Polonie, et crrcumpositis 
regionib\LIS Crequenter et latenter invatlant simptices et catholicos dîcti regni, 
eosque inficere et a veritatis limine deviare fallaciurn argumentationum impul­

sibus moliantur: nos volentes contra taliu1n dolosa111 astutiam, ne clîffusius în 
regno predîcto huillsmocli serpat morbus, opportunum remedium per sedis apo­
stolice diligentiam adhiberi, ac cupientes anxie, ut negotiurn fidei iugi profectu, 
elisis onrnino quibnslibet erroribus, fortius invalescat, cliscretioni hle aliquos: 
de katribus itui ordinis tue provincie idoneos, in lege domini eruditos, quorum 
honesta conversatio exemplmn tribuat puritatis, et doctrinam fondant eru 
dita labia sah,tarem, ad huiusmodi opus dominicurn exequendurn apostolica 
auctoritate deputandi per partes Îpsius regni tibi per ordinem tmtm limitatas, 
ipsosque amovendi, eisque amotis vei de hac luce sttbtractis, alias similiter _ 
idoneos ,instituencli, quotiens tibi visum foerit, plenam et tiberarn concedirnus 
tenore presentium facultatem. Qui qu idem fratres, cum per te ad hoc clept1· 
tati seu instituti fuerint, ut prefertur, iuxta et secundum instituta canonica 
super hiis promulgata, auctoritate predicta clero et populo convQcatis, gene­
rale,11 predicationem in dieto regno, ubi et quotiens expeclire videri11t, faci­
entes inqu,isitionis officirnn contra labem heretice pravitatis dilig-enter et solli­
cite, prout deus eis declerit, exequantur contra hereticos, credentes, fautores, 
defensores et · receptatores eorum, iuxta et secundum eadem statuta auctoritate 
prefata, nichilominus in forma ecclesie ac secundum prefata statuta beneficium 
ahsolt1tionis impendant, et ini.ungant eis, quod talibm, est secundum statuta huius­

modi iniungendum, attentius provisuri, ne qui videntur reverti sub palliata specie 
pietatis, impietatem committant et angelus sathane in ]ucis angelum se trans­
formet, propter quod super hoc statuta promulgata inspicere potenmt, et ab 
eon1m insidiis secundum discretionem eis traditam a domino precavere. Ah hec, 
ut iidetl'1 Inquisitores super premissis omnibus ofticium sibi commisst1111 liberius 
possint et -efficacius exercere, ornnibus, qui ad predicationem eorum accesse­
rint, in singulis stationibus viginti dies, illis vero, qui ad irnpugnandum he­

reticos, fautores, receptatores et clefensores eorum in mtmitionibus et castellis 
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noo 

vei aliis contra ecclesiam rebcllantes , ipsis ex aninm auxilimn, consilium pre­

stiterint ve1 favorem, tres annos de iniun G; ta sibi penitentia auctoritate aposto­

lica relaxancli, e t si qui ex hiis in prosecutione huiusmocli negotii forte dece­
serint, eis onrnium peccaţorurn suorum, de quibus conle contriti ac ore confessi 

fuerint, plenam imlulgentiarn concedend i, ac ne aliquid fra tribus ipsis des tt ad 

predictum negotium prosequendmn, in contradictores eţ rebelles ecclesiasticam 

proferendi censuram, predicatores qtcwque questuarios, quornm interest ca rita­

tiva tantum subsidia suppliciter petere, ac indulgentiam, si quam farsan ha­

bent, exponere, a predica tionis officio, quod ad illos nullatem1s. pertinet , cont­

pescendi censura simili, tenore presentium liberam eis concedimus facultatem. 

Per hac autem non intendimus aliis inquisitoribus aliorum ordinum, si qui sint 

in eodem regno auctoritate apostolica deputati , preiudicium aliquod generari : 

volumus tamen, si qui sint ibidem Inquisitores alii, ut prefertur, quod tam 
,ipsi quam ii, qt.1 ,i per te fuerint deputati, per se vei procuratores idoneos it1 fra 

festum beati Michaelis proxime futurum conspectui sedis eiusdem legitime se 

prese11tent; omnia privilegia, concessiones et litteras ab eaclem sede eis super 

hiis concessa exhibituri, ut eis per nos plene visis, quicl ipsis circa huiusmodi 

offieium sit concessum, clare et lucide cleeernere valeamus, quou tu volunta­

tem nostram huiusmod i prefatis aliis Inquisitoribus, si qlli sint, auctoritate no­

stra post receptionem presentium quantoci11s intimare procures. Datum Avi1
-

nione. Kal. Februarii. Anno Unclecimo. 

Ex Reg. urig . .1\11. XL com. c-p. 13. 

Tmeiner, Mon. l1ist, Hung. I. pag. 5 I I. 

CCCCLXXVI. 

r 327. Papa loall/1 ){)(11. laudă zelul ii şi activitatea comitelu'i Solmnoni\ d in